PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 05 de dezembro de 2016.

Oficio Circular nº 396/2016

Senhores Dirigentes,

Comprometidos com o desenvolvimento do PROLER e na perspectiva de assistir
o estudante da Educação Infantil – GIV e GV da Rede Municipal do Recife, no processo
de alfabetização e letramento, estamos enviando o quinto bloco de atividades, para
serem desenvolvidas no decorrer do mês de dezembro.

Confiantes de que essa ação seja mantida e proveitosa para o avanço da
aprendizagem dos estudantes, nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos, através dos números: 3355-5956 / 3355-5957 (Divisão de Educação
Infantil - DEI).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE